ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от ____________________________ № ________

г. Курган

О комиссии по установлению стажа работы (государственной
гражданской службы) Правительства Курганской области

 В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона Курганской области
от 11 октября 2000 года № 383 «О стаже работы лиц, замещающих
(замещавших) государственные должности Курганской области, и стаже
государственной гражданской службы государственных гражданских
служащих Курганской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить состав комиссии по установлению стажа работы
(государственной гражданской службы) Правительства Курганской области
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа работы
(государственной гражданской службы) Правительства Курганской области
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 3. Признать утратившими силу:
 1) указ Губернатора Курганской области от 28 апреля 2010 года № 86
«О комиссии по установлению стажа работы (государственной
гражданской службы) Правительства Курганской области»;
 2) указ Губернатора Курганской области от 14 июля 2010 года № 171
«О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области
от 28 апреля 2010 года № 86 «О комиссии по установлению стажа работы
(государственной гражданской службы) Правительства Курганской
области»;
 3) указ Губернатора Курганской области от 20 июня 2011 года № 220
«О внесении изменения в указ Губернатора Курганской области
от 28 апреля 2010 года № 86 «О комиссии по установлению стажа работы
(государственной гражданской службы) Правительства Курганской
области»;
 4) указ Губернатора Курганской области от 27 марта 2013 года № 103
«О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области
от 28 апреля 2010 года № 86 «О комиссии по установлению стажа работы
(государственной гражданской службы) Правительства Курганской
области».
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

В.М. Шумков

3

Лескевич А.И.
(3522) 42 91 36

Приложение 1 к постановлению
Губернатора Курганской области
от «___»__________2019 года №____
«О комиссии по установлению стажа
работы (государственной гражданской
службы) Правительства Курганской
области»

Состав
комиссии по установлению стажа работы (государственной
гражданской службы) Правительства Курганской области

 Руководитель Аппарата Губернатора Курганской области,
председатель комиссии по установлению стажа работы (государственной
гражданской службы) Правительства Курганской области (далее -
комиссия);
 начальник управления государственной службы и кадров Аппарата
Губернатора Курганской области, заместитель председателя комиссии;

4

 главный специалист отдела государственной службы управления
государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской
области, секретарь комиссии.
 Члены комиссии:
 начальник Главного управления социальной защиты населения
Курганской области;
 начальник Главного управления по труду и занятости населения
Курганской области;
 начальник правового управления Аппарата Губернатора Курганской
области;
 начальник Финансового управления Курганской области.

Приложение 2 к постановлению
Губернатора Курганской области
от «___»__________2019 года №____
«О комиссии по установлению стажа
работы (государственной гражданской
службы) Правительства Курганской
области»

Положение
о комиссии по установлению стажа работы (государственной

гражданской службы) Правительства Курганской области

Раздел I. Общие положения

 1. Настоящее Положение о комиссии по установлению стажа работы
(государственной гражданской службы) Правительства Курганской области
(далее - Положение) разработано в соответствии с Законом Российской
Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне»,

5

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября
2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам,
допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной
тайны», Законом Курганской области от 11 октября 2000 года № 383
«О стаже работы лиц, замещающих (замещавших) государственные
должности Курганской области, и стаже государственной гражданской
службы государственных гражданских служащих Курганской области» в
целях регламентации деятельности комиссии по установлению стажа
работы (государственной гражданской службы) Правительства Курганской
области (далее - комиссия).
 2. В своей работе комиссия руководствуется законодательством
Российской Федерации и Курганской области, а также настоящим
Положением.

Раздел II. Состав и порядок создания комиссии

 3. В состав комиссии входят 7 человек: председатель комиссии,
заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены
комиссии.
 4. Комиссия создается постановлением Губернатора Курганской
области.

Раздел III. Задачи комиссии

 5. Задачами комиссии являются:
 1) установление стажа работы (государственной гражданской
службы) (далее - стаж гражданской службы) лицам, впервые либо после
перерыва замещающим государственные должности Курганской области и
должности государственной гражданской службы Курганской области в
исполнительных органах государственной власти Курганской области при
замещении соответствующей государственной должности Курганской
области или поступлении на государственную гражданскую службу
Курганской области;
 2) установление стажа гражданской службы лицам, замещавшим
государственные должности Курганской области и должности
государственной гражданской службы Курганской области в
исполнительных органах государственной власти Курганской области,
Избирательной комиссии Курганской области, для установления доплаты к
государственной пенсии;
 3) рассмотрение вопросов о включении в стаж гражданской службы
периодов замещения отдельных должностей руководителей и
специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и
знания работы в которых необходимы для выполнения обязанностей по
замещаемой государственной должности Курганской области,

6

должностных обязанностей по замещаемой должности государственной
гражданской службы Курганской области (далее - иные периоды работы);
 4) определение стажа работы (службы) в структурных
подразделениях по защите государственной тайны государственных
гражданских служащих Курганской области, замещающих должности
государственной гражданской службы Курганской области в структурных
подразделениях по защите государственной тайны и отдельные должности
государственной гражданской службы Курганской области, основной
функцией которых является обеспечение защиты государственной тайны,
в Правительстве Курганской области;
 5) рассмотрение иных вопросов, связанных с установлением стажа
гражданской службы.

Раздел IV. Функции комиссии

 6. Комиссия осуществляет следующие функции:
 1) рассматривает и анализирует документы, представленные в
комиссию для установления стажа гражданской службы и определения
стажа работы (службы) в структурных подразделениях по защите
государственной тайны;
 2) принимает решение о включении в стаж гражданской службы
периодов работы (службы), подтвержденных представленными
документами;
 3) рассматривает и анализирует документы, представленные в
комиссию для включения иных периодов работы в стаж гражданской
службы;
 4) принимает решения об удовлетворении или отклонении
поступивших предложений о включении иных периодов работы в стаж
гражданской службы. Решения комиссии об удовлетворении поступивших
предложений о включении иных периодов работы в стаж гражданской
службы согласовываются с Советом по вопросам государственной
гражданской службы Курганской области.

Раздел V. Организация работы комиссии

 7. Заседания комиссии созываются председателем комиссии и
проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
 8. Заседание комиссии является правомочным, если в нем приняло
участие не менее половины состава комиссии.
 9. На рассмотрение комиссии выносятся материалы при наличии
документов, подтверждающих стаж гражданской службы, стаж работы
(службы) в структурных подразделениях по защите государственной
тайны. Такими документами являются трудовая книжка, военный билет,
справка военного комиссариата и иные документы соответствующих

7

государственных органов, архивных учреждений, установленные
законодательством Российской Федерации.
 Документы представляются не позже чем за 7 дней до даты
заседания комиссии.
 10. Материалы о включении в стаж гражданской службы иных
периодов работы выносятся в порядке очередности регистрации
соответствующих заявлений.
 11. Решения комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на ее заседании членов путем открытого голосования.
 12. На заседании комиссии ведется протокол. Протокол
подписывается председательствующим на заседании комиссии,
секретарем комиссии и является основанием для издания правового акта:
 представителя нанимателя об установлении стажа гражданской
службы лицам, замещающим (замещавшим) должности государственной
гражданской службы Курганской области;
 Губернатора Курганской области лицам, замещающим (замещавшим)
государственные должности Курганской области в исполнительных органах
государственной власти Курганской области, в Избирательной комиссии
Курганской области.
 13. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
 14. Организационно-техническое обеспечение подготовки заседаний
комиссии возлагается на управление государственной службы и кадров
Аппарата Губернатора Курганской области.